
____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

  

 

COMUNE DI TEGLIO VENETO 
Provincia di Venezia 

 
Via Roma, 9 – 30020 Teglio Veneto (VE) 
Tel. 0421-706025  -  Fax 0421-706802 

e-mail comune.teglioveneto.ve@pecveneto.it 
 
 

 

DECRETO N. 3 

 

COPIA 

 

Teglio Veneto, 31-12-2022 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
DECRETO DI NOMINA DEI RESPONSABILI DI AREA 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 21/04/2021 avente ad oggetto: 

“Ridefinizione delle aree e dei servizi comunali” con la quale si provvedeva alla riqualificazione 

della struttura amministrativa dell'ente; 

 

DATO ATTO che a seguito delle ridefinizione la struttura dell'ente è ripartita nelle seguenti 3 

aree:Area 1 Amministrativa/Contabile, Area 2 Tecnica, Area 3 Polizia Locale. 

 

PRESO ATTO dell'art. 17 del CCNL Funzioni Locali che prevede che negli enti privi di personale 

con 

qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l'ordinamento organizzativo 

dell'ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall'art.13. 

 

PRESO ATTO altresì della sottoscrizione del nuovo CCNL in data 16/11/2022 il quale trasforma 

l’istituto delle posizioni organizzativi in quelle delle elevate qualificazioni dal 01/04/2023. 

 

CHE lo stesso articolo citato prevede, per la nomina dei responsabili negli enti senza dirigenza, 

l'applicazione dell'art. 13 comma 2 anche nella vigenza dell'art. 109 del D.lgs. 267/2000 che 

assegna esclusivamente ai dipendenti dell'ente classificati in categoria D la posizione organizzativa 

che consegue alla nomina a responsabile di area. 

 

ATTESO l’art.20 del Regolamento recante l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 19/09/2008 che al comma 1 riserva la direzione del 

servizio ai dipendenti inquadrati nella categoria D. 

 

DATO ATTO che nell'attuale dotazione organica del Comune sono presenti i seguenti dipendenti 

di categoria D: 

• Franca Bandiziol cat. D1 Pos.ec. D2 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile 

• Susi Doretto cat. D1 Pos.ec. D1 Istruttore Direttivo Amministrativo 

• Lucia Rossi Querin cat. D1 pos.ec. D1 Istruttore Direttivo Amministrativo 

• Carmelo Franco cat. D1 pos.ec. D3 Istruttore Direttivo Tecnico 

 

RICHIAMATO il “REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE CONSEGUENTI LA NOMINA A RESPONSABILE D’AREA E PER LA 

RETRIBUZIONE DI RISULTATO” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 

27/04/2020. 

 



____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESO CHE il regolamento testè citato, all'art.1, prevede quanto segue: “I responsabili d’area 

sono nominati con decreto del Sindaco, ex art. 50 del D.lgs. 267/2000, con motivazione che tiene 

conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali 

posseduti, delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisita e può prescindere da 

precedenti analoghi incarichi”. 

 

DATO ATTO della Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 21/04/2021 con cui si è proceduto 

alla presa d'atto e conferma della graduazione delle posizioni organizzative connesse alla nuova 

ridefinizione delle aree. 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del TUEL (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e il 

Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 

definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 

criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali; 

 

VISTO, l’articolo 109, comma 2, del TUEL; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATO il d.lgs. n. 39/2013 Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le Pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a norma 

dell’art. 1, commi 49 e 50 della l. 190/2012, in particolare l’art. 20 che indica la necessità di 

apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, 

pena l’inefficacia dell’incarico; 

 

D E C R E T A 

 

1. DI NOMINARE i seguenti responsabili per le indicate aree: 

 

Nominativo dipendente Responsabilità Area 

Franca Bandiziol 1. Amministrativa/Contabile 

Carmelo Franco 2. Tecnica 

 

in quanto dipendenti ai quali si riconosce competenza specifica nella materia ed esperienza e 

capacità professionale in quanto già da tempo impiegati nella maggior parte dei servizi i 

riconducibili alle attività di natura amministrativa e contabile, nonché per quanto riguarda il 

responsabile dell'Area 3. Tecnica per la già maturata pluriennale esperienza nel ruolo. 

 

2. DI DARE ATTO che ai nominati responsabili competono tutti i poteri di gestione delle 

risorse destinate nel PEG ai servizi stessi, nonché la gestione del correlativo personale, con 

poteri di impegnare l’Ente verso i terzi e, conformemente a quanto prevede l’art. 21 del 

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e l'art. 107 del D. lgs. 267/2000. 

 

3. DI INDICARE, quali sostituti dei nominati responsabili in caso di assenza, impedimento, 

conflitto anche potenziale di interessi il responsabile dell'Area 1, Franca Bandiziol sostituita 

del responsabile dell'Area 2, Carmelo Franco e viceversa; 

 

4. DI DARE ATTO che l'area Polizia Locale è gestita in associazione con il comune (capo - 

convenzione) di Portogruaro cui è riservata anche la nomina del responsabile di area. 

 

5. DI DARE ATTO altresi' che alla nomina di cui al punto 1 consegue l'attribuzione della 

retribuzione di posizione risultante dall'ultima graduazione del valore delle posizioni 

organizzative connesse all'area di nomina approvate dalla Giunta Comunale, mentre la 

percentuale di retribuzione di risultato verrà assegnata in sede di approvazione degli 

obiettivi nel PEG/PRO secondo previsione regolamentare. 



____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

6. DI EVIDENZIARE che gli obiettivi assegnati ai responsabili incaricati sono quelli 

desumibili dal programma amministrativo del Sindaco, dal PEG, nonché quelli di volta in 

volta assegnati con direttive espresse con atto formale del Sindaco e degli assessori di 

riferimento e con deliberazioni di Giunta comunale. 

 

7. DI FISSARE la decorrenza degli incarichi di cui al punto 1 a partire dal prossimo 1/01/2023 

fino al 31.12.2023 al fine di verificare il raggiungimento degli obiettivi a breve termine 

assegnati, oltre all'andamento ordinario della struttura amministrativa dell'ente. 

 

8. DI COMUNICARE copia del presente provvedimento ai dipendenti incaricati. 

 

9. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente per 

15 giorni a fini di generale conoscenza. 

 

10. DI DARE ATTO che il presente incarico acquista efficacia con la presentazione della 

dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, che dovrà 

essere presentata nel corso dell’incarico con cadenza annuale. 

 

 Teglio Veneto, dalla Sede municipale, lì 29 dicembre 2022 

 

Il Sindaco 

Oscar Cicuto 
 
Dalla Residenza Municipale, 31-12-2022 
 

 
 

Il Sindaco 
f.to CICUTO Oscar 


